
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:51197/2016 

CÓRDOBA, 1 3 FEB 2017 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Ciencia y Tecnología 
solicita autorización para suscribir el contrato de locación de obra inmateriales para 
contratista individual (Sin relación de Empleo Público) a celebrar con la Sra. María 
Eugenia Disandro (DNI 35.674.384), quién brindó sus servicios, por el período 
comprendido entre el 1 de diciembre de 2016 y el 31 de ,9-i6iembre de 2016, de 
conformidad al proyecto de contrato que obra a fojas 35/36 y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme surge del análisis de las actuaciones, no procede la suscripción 

de dicho instrumento contractual, en razón de que a la fecha el mismo se encuentra 
vencido en su vigencia; 

Que, por lo tanto, procede reconocer los servicios prestados y ordenar el 
correspondiente pago, prescindiendo de la firma del convenio propuesto; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo informado a fojas 38 por la Secretaría de Gestión 
Institucional y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. 59876, 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1 .- Reconocer, con carácter de excepción y en los términos 
previstos en el segundo párrafo del arto 2° de la Ord. H.C.S. 5/95 y previa certificación 
por parte de la dependencia de origen, los servicios que en su caso hubiera prestado 
la Sra. María Eugenia Disandro (DNI 35.674.384), por el período comprendido entre el 
1 de diciembre de 2016 y el 31 de diciembre de 2016 y, en consecuencia, disponer el 
pago en concepto de legítimo abono de la suma que se detalla en la cláusula quinta 
del contrato en cuestión, gasto que será atendido según se detalla a fojas 38 nota 1. 

ARTíCULO 2 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional. 

m ) 
/' 

Pro!. Ing. . 
SEd RETAR 10 CENERAL 

UNIVERSl010 NACIONAL DE cóROOBA 

RESOLUCiÓN w.: 3 6 .~!i 
., 'I.\!i1 

, 


		2017-02-13T16:39:00-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




